
 
                                                         　　   
                                                          令和７年９月1８日（木）
  ○小中一貫教育目標 
令和７年度 『志をもって 自分をみがき ともに 
 ＮＯ．４        　 挑戦する たくましい大平の子』 
   ○大平中学校　学校教育目標 
   高き志をもち、自ら学び、未来を切り拓く生徒　 

　～広がりのあるかかわり合いをとおして～

３年生　総合的な学習の時間「大平ＳＤＧｓ探究学習」

　9月１日（月）、３年生の総合的な学習の時間に、地域の方をお招きしてお話を伺いま
した。自分のテーマについて深めていく探究学習の一環として、重要な時間となりまし
た。生徒は「防災・水害対策」、「子育て・高齢者問題」「歴史・昔話」、「農業」について、
個人テーマの視点から学びを進めました。地域の方の大変貴重なお話を通して、新しい
発見やさらなる探究のヒントを得ることができました。ご協力いただいた地域の皆様、
どうもありがとうございました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

　 大平中の総合的な学習の時間で、地域の増田様にコーディネーターとして 
  ご尽力いただいております。大平中一同、心より感謝申し上げます。

２年生　総合的な学習の時間「大平ＳＤＧｓ探究学習」

　９月９日（火）、２年生の総合的な学習の時間に、地域で古民家カフェの運営をなさっ
ている大学の先生と大学生４名をお迎えして、大平地区の活性化について一緒に協議し
ました。大学生の明るく前向きなパワーに導かれ、生徒達も楽しみながら活発に意見を
出し合うことができました。また、地域の方々にもテーマ別に貴重なお話をしていただ
きました。今後の探究学習のための情報や知識として多くを学ぶことができました。ご
協力くださった大学の先生方や学生の皆さん、そして何度も学校に足を運んでくださる
地域の皆様、本当にありがとうございます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

沼津市英語弁論大会

 ９月９日（火）に沼津市英語弁論大会が開催されました。３年生
の大川天音さんが代表として生き生きと自分の思いを英語で伝えま
した。タイトルは ''A Double-edged Sword at Our Fingertips''
です。台風で延期になりましたが、練習を続けて本番に挑みました。
堂々とした立派なスピーチでした。１０月の鷲頭祭文化の部で、ス
ピーチを聴くことができます。楽しみですね！ 


